
БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 
«КАЛМЫЦКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИМ: Т. ХАХЛЫНОВОЙ»

«Об установлении стоимости за обучение 
на платной основе на 2025-2026 учебный год»

В соответствии со ст. 54 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012г. № 273-ФЗ, Порядком определения платы за оказание услуг 
(выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Республики Калмыкия 
«Калмыцкий медицинский колледж им. Т.Хахлыновой», находящегося в ведении 
Министерства здравоохранения Республики Калмыкия, для граждан и 
юридических лиц, утвержденный приказом Министерства здравоохранения 
Республики Калмыкия от 29.05.2014г. № 687-пр, а также прейскуранта цен на 
платные образовательные, оказываемые БПОУ РК «Калмыцкий медицинский 
колледж им. Т.Хахлыновой» согласованный с Министерством здравоохранения 
Республики Калмыкия от 09.06.2025г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:
Установить стоимость за один год обучения на платной основе в 2025-2026 

учебном году с лицами, вновь поступившими и заключившими договор об 
оказании платных образовательных услуг по следующим специальностям:

• 31.02.01 «Лечебное дело» квалификация «Фельдшер» на базе среднего 
общего образования (11 классов) -  52 000,00 рублей;

• 31.02.01 «Лечебное дело» квалификация «Фельдшер» на базе основного 
общего образования (9 классов) -  52 000,00 рублей;

• 34.02.01 «Сестринское дело» квалификация «Медицинская
сестра/Медицинский брат» на базе среднего общего образования (11 
классов) -  52 000,00 рублей;

• 34.02.01 «Сестринское дело» квалификация «Медицинская
сестра/Медицинский брат» на базе основного общего образования (9 
классов) -  52 000,00 рублей;

• 31.02.03 «Лабораторная диагностика» квалификация «Медицинский 
лабораторный техник» на базе основного общего образования (9 классов) 
-  52 000,00 рублей.

ПРИКАЗ
« с£5~ у> 0 &  20 г. № /57-/v.

г. Элиста

Директор К.М. Манджиева


